clapo est vna maceria eadem uenditrix hos dixit esse confines: de siroco est terra Castri noui, de borea est terra Iuanusseuich, de trauersa est uia publica, de quirina est terra dicti Iuanusseuich; terciii clapi positi sub uia publica seu cistiça super quo sunt tres macerie {eadem uenditrix hos dixit esse confines}: de quirina est terra predicti Iuanusseuich, de siroco est terra Castri noui predicti, de borea est terra ser Bogdoli de Rubeo nobilis ciuis Iadre, de trauersa est uia publica; quarti clapi positi sub uia publica eadem uenditrix hos dixit esse confines: de siroco est terra dicti Castri noui, de quirina est terra dicti Iuanusseuich, de borea est uia (p) uocata Loquegnach, de trauersa est terra dicti ser Bogdoli; quinti clapi positi super Loquegnach predictum eadem uenditrix hos dixit esse confines: de borea et trauersa est terra dicti Iuanusseuich, de siroco est terra dicti Castri noui, de quirina est dictus Loquegnach; sexti clapi positi iuxta dictum Loquegnach eadem uenditrix hos dixit esse confines: de trauersa est uia publica, de siroco est terra dicti Iuanusseuich, de quirina est tera dicti Castri noui, de borea est dictus Loquegnach; septimi clapi positi sub puteo magno eidem uenditrix hos dixit esse confines: de trauersa est puteus magnus predictus, de siroco est terra dicti Iuanusseuich, de quirina est blatum Nadini, de borea est terra dicti Castri noui; octaui clapi positi iuxta caput dicti putei magni eadem uenditrix hos dixit esse confines: de trauersa est terra dicti ser Bogdoli, de siroco est terra dicti Castri noui, de quirina est terra dicti Iuanusseuich, de borea est caput dicti putei; noni clapi positi iuxta caput dicti putei eadem uenditrix hos dixit esse confines: de trauersa et siroco est terra dicti Iuanusseuich, de borea est caput dicti putei, de quirina est terra dicti ser Bogdoli; decimi clapi positi iuxta oliuas Lipicich eadem uenditrix hos dixit esse confines: de trauersa est uia publica, || fol. 63' de siroco et borea est terra dicti Iuanusseuich, de quirina est terra dicti ser Bogdoli; vndecimi clapi positi sub capite vinee Stipancich eadem uenditrix hos dixit esse confines: de siroco est terra Martinussii Chucicich(ia) de Nadino, de quirina est (blad) blatum Nadini, de borea est terra dicti Castri noui, de trauersa est dicta vinea dicti Martinussii Chucicich(ia); duodecimi clapi eadem uenditrix hos dixit esse confines: de siroco est vinea Stipancich, de trauersa et quirina est terra dicti Iuanusseuich, de siroco possidet Clapcius Radenich de Nadino; terciidecimi clapi eadem uenditrix hos dixit esse confines: de quirina est terra dicti Martinussii Cucicich, de borea est terra dicti Iuanusseuich, de trauersa est uia publica, de siroco est terra dicti ser Bogdoli; quartidecimi clapi uocati Draga eadem uenditrix hos dixit esse confines: de siroco est uia publica, de quirina, borea et trauersa est nemus; quintidecimi clapi eadem uenditrix hos dixit esse confines: de borea est vinea ecclesie sancte Marie de Nadino, de trauersa est terra dicti Castri noui; sextidecimi clapi positi in medio uiarum publicarum sub nuce

arbore becin eadem uenditrix hos dixit esse confines: de trauersa et quirina est uia publica, de siroco est uia qua itur ad Castrum nouum, de borea est terra Iuanusseuich; decimiseptimi et ultimi clapi positi sub villa Mirosseuich eadem uenditrix hos dixit esse confines: de trauersa est terra dicti ser Bogdoli, de siroco est caput, de quirina est uia publica, de borea est terra Iuanusseuich supradicti, uel si qui alii forent ueriores confines; ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, uendendum, donandum, locandum, permutandum, obligandum, alienandum et quicquid ipsi emptori eiusque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum sine contradictione et impedimento dicte uenditricis eiusque heredum et successorum et cuiuscumque alterius persone <cum omnibus et singulis domo, casali, orto, poduornicia, sedimine, pratis, pascuis, herbaticis, gaiis, siluis, nemoribus, arboribus fructiferis et sterilibus, campis, montibus, collibus, uallibus, paludibus, aquis, aquarum decursibus, derris, uiis, semitis, tramitibus, uenationibus, aucupationibus, punctionibus, terris cultis et incultis, et omnibus et singulis aliis ipsius medie sortis terre uendite iuribus et pertinetiis, et> cum omnibus et singulis que infra predicte medie sortis terre uendite et ipsorum decem et septem claporum ueros continentur confines (dictos) uel alios si qui forent, cum accessibus et egressibus suis usque in uias publicas, et cum omnibus et singulis que dicta media sors terre uendita habet super se, infra seu intra se in integrum omnique iure et actione, usu seu requistione reali et personali, utili et directa, tacita et expressa seruitute, dominio, commodo et utilitate sibi ex ea uel pro ea media sorte terre uendita aut ipsi medie sorti terre uendite modo aliquo spectante uel pertinente, pro precio et nomine precii ducatorum vigintisex boni et puri auri et iusti ac legalis ponderis et in auro. Quod totum precium dicta uenditrix fuit confessa et contenta ac recognouit expresse se habuisse et recepisse ac sibi integre datum, solutum, numeratum et ponderatum fuisse a dicto emptore, renuncians excusacioni sibi non dati, non soluti, non numerati et non ponderati dicti totius precii a dicto emptore, non habitu et non recepti tempore huius contractus, spei future numerationis, ponderationis et solutionis, beneficio iuris ypotecarum et cuilibet alii benefitio muliebri, excusacioni doli mali condicioni sine causa in factum actioni, et omni alii legum, iuris et statutorum auxilio. Quam medium sortem terre uenditam supradict uenditrix se ipsius emptoris nomine constituit possidere donec ipsius medie sortis terre uendite possessionem corporalem acceperit et tenutam, quam accipiendo auctoritate propria et retinendi deinceps ei licentiam omnimodam contulit atque dedit promitens per se suosque heredes et successores dicto emptori pro se et suis heredibus ac successoribus stipulanti de dicta media sorte terre uendita uel aliqua eius parte litem uel questionem seu controuersiam aliquam ipsi emptori uel eius heredibus et successoribus ullo tempore non inferre nec

inferenti consentire sed || fol. 63 bis ipsam medium sortem terre uenditam cum omnibus eius iuribus et pertinentiis tam in proprietate quam in possessione ipsi empori et eius heredibus ac successoribus in iure ab omni homine et persona, collegio et uniuersitate legitime deffendere, disbrigare et excalumpniare, et predictam uenditionem et omnia et singula suprasscripta perpetuo firma, rata et grata habere et tenere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti ualoris dicte medie sortis terre uendite habita ratione meliorationis que pro tempore plus fuerit in singulis harum litterarum capitulis stipulata, et refectione damnorum omnium et expensarum litis et extra ac interesse et obligatione sui et omnium suorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum. Et pena soluta uel non uoluerunt partes ipse suprasscripta et infrascripta omnia et singula obtainere nichilominus perpetuam roboris firmitatem. Preterea ipsius domine Pauue uenditicis instantia, precibus et mandatis, ser Cressius quondam ser Nicolai de Cressaua nobilis ciuus Iadre ipsi Iohanni empori se constituit deffensorem, {plegium} et excalumpniatorem de et pro precio supradicto et usque ad summam precii supradicti et non aliter, videlicet si Iohannes filius ipsius uenditicis et dicti condam ser Petri habens etatem legitimam et cum fuerit etatis legitime ipsi empori uel eius heredibus et successoribus litem et questionem mouerit pro dicta media sorte terre uendita uel aliqua eius parte ipsa uenditrice non existente soluendo, vel si idem Iohannes securum et cautum non fecerit ipsum emptorem de dicta media sorte terre uendita et de uenditione predicta quod ipse ser Cressius ipsi empori restituere teneatur precium supradictum. Si uero ipse Iohannes filius dicte uenditicis existens etatis legitime ipsum emptorem securum et cautum fecerit de uenditione predicta ac de re uendita supradicta tunc et eo casu dictus ser Cressius ab ipsa deffensione, plezaria et excalumpniatione et ab omnibus et singulis contentis in presenti pagina ex pacto expresso sit totaliter liberatus. Promittens ipse ser Cressius deffensor, plegius et excalumpniator ut supra dicitur per se suosque heredes et successores ipsi empori pro se et suis heredibus ac successoribus stipulanti solemini stipulatione sine aliqua excepcione iuris uel facti predicta omnia et singula a se promissa firma, rata et grata habere et tenere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alios aliqua ratione uel causa, de iure uel de facto, sub pena quarti dicti precii stipulati promissa et refectione damnorum omnium et expensarum litis et extra ac interesse et obligatione sui et omnium suorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum, et pena soluta uel non (omnia contenta) uoluerunt partes predicte omnia et singula suprasscripta et infrascripta nichilominus obtainere roboris firmitatem, renuncians beneficio noue et ueteris constitutionis de fideiussoribus et

omni alii suo iuri. In cuius rei testimonium et premissorum firmitatem perpetuam ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela supradicti emptoris fieri et scribi iussimus manu infrascripti Articutii notarii de Riugnano dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti et sigili soliti eiusdem nostri capituli || fol. 61 bis' appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta catedrali ecclesia sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millesimo trecentesimo nonagesimotercio, inductione secunda, die quarto mensis Nouembbris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno quinto.

## 66.

1. listopada 1395.

*Registrira se prosjed uložen po zadarskome plemiću ser Ludoviku pok. ser Vučine de Matafaris na sudbenome stolu plemenitih Hrvata u vezi s nadležnošću te sudbene instance u sporu oko posjedovnih prava.*

Requistio et  
protestatio Ludouici  
de Matafaris nobilis  
ciuius ladre.

feci in auctoritate  
dicto ser Ludouico

Nos capitulum vniuersum metropolitane ecclesie sancte Annastasie de Iadra memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis existentibus in unum et insimul congregatis in supradicta metropolitana ecclesia sancte Annastasie de dicta ciuitate Iadre ubi more solito nostra capitula congregantur accedens ad nostram presentiam ser Ludouicus (de Matafaris) condam ser Volcine de Matafaris nobilis ciuius Iadre nobis exposuit quod cum quedam terra seu possessio posita in villa uocata Sachelm et in eius districtu et pertinentiis infra suos confines citata fuerit et sit ad petitionem comitis Petri Gussich de Possedaria asserentis eam possessionem detineri per dominum Guidonem ipsius ser Ludouici fratrem et filium dicti condam ser Volcine de Matafaris regium militem etiam nobilem ciuem Iadre, et ad ipsum comitem Petrum spectare et pertinere coram curia et sede nobilium Croatorum de Podgradie, quam possessionem idem ser Ludouicus asserebat

suam esse et ad ipsum ser Ludouicum spectare et pertinere dicens se uelle  
 comparere coram ipsa curia et sede Croatorum de Podgradie tam suo nomine  
 proprio quam tanquam ambassiator et ambassiatorio nomine dominorum  
 rectorum, consilii et communis ciuitatis Iadre predicte non tamen animo et  
 intentione subintrandi iudicium dicte sedis et uelle dicere et proponere iura et  
 rationes quibus ipsa possessio citari non potuit nec debuit et per consequens  
 ipsa citatio non ualeat nec fieri potuit et subsequenter (protestari) requirere  
 iudices dicte sedis quod ipsum ser Ludouicum artare non uelint neque debeant  
 ad respondendum coram eis pro dicta possessione sed quod ipsum ser  
 Ludouicum remittere debeant ad suos iudices videlicet ad dominos rectores  
 ciuitatis Iadre qui sunt sui iudices competentes iuxta forma priuilegii  
 felicissime memorie domini Bele regis Vngarie etc. et iuxta formam priuilegii  
 confirmationis eiusdem priuilegii facte per olim felicissime memorie dominum  
 Ludouicum regem Vngarie etc., coram quibus iudicibus sedis Croatorum  
 predicte idem ser Ludouicus de Matafaris suo proprio et ambassiatorio  
 nominibus quibus supra si ||fol. 64 secus fieret per ipsos iudices sedis  
 Croatorum protestari intendebat de suis damnis, expensis et interesse et quod  
 nichilominus si quicumque per ipsum ser Ludouicum uel eius procuratorem  
 super premissis coram ipsa sede et curia sedis predicte tunc uel in futurum  
 aliquid dictum fuerit habeatur pro non dicto et quod ipsi ser Ludouico et  
 cuicunque eius procuratori semper et omni dicta quandocumque liceat  
 reuocare, a nobis proinde petens sibi quibus supra nominibus vnum hominem  
 de nostro capitulo qui una cum ipso ser Ludouico quibus supra nominibus  
 uadat ad dictam sedem de Podgradie uisurus, auditurus et intellecturus omnia  
 et singula que per ipsos iudices dicte sedis ac per ipsum ser Ludouicum  
 nominibus quibus supra dicentur, fient, exponentur, protestabuntur et  
 requirentur, nobis demum fideliter, legaliter ac sub sacramento debito  
 relaturus, ac petens dictis nominibus a nobis instantius nostras priuilegiales  
 testimoniales litteras confici mandari de omnibus et singulis supradictis ac  
 emanare sigili soliti nostri capituli iuxta solitum appensione munitas ad  
 cautelam ipsius ser Ludouici nominibus quibus supra et dictorum dominorum  
 rectorum, consilii et communis ciuitatis Iadre et memoriam perpetuam  
 posteriorum. Nos itaque dicti ser Ludouici nominibus quibus supra petitioni et  
 requisitioni utpote iustis benignius annuentes ut tenemur ex debito <et  
 requisiti de premissis per litteras castellanorum Ostrouice> sibi dictis  
 nominibus in hominem et pro homine prefati nostri capituli dedimus et  
 concessimus venerabilem virum dominum presbiterum Paulum concanonicum  
 nostrum et de prefato nostro capitulo existentem, presentem et acceptantem,  
 committentes et etiam imponentes eidem ut ire deberet ad dictam sedem  
 nobilium Croatorum de Podgradie ac ut quecumque omnia et singula fieri,

exponi, requiri et protestari uiderit, audiuerit et intellexerit, tam a iudicibus dicte sedis de Podgradie quam a dicto ser Ludouico nominibus quibus supra nobis fideliter et legaliter refferre debeat et etiam reportare. Ipse namque presbiter Paulus concanonicus noster homo ut prefertur de nostro capitulo uadens ad dictam sedem de Podgradie (die iouis ultimo mensis Septembris millessimo trecentesimo nonagesimoquinto) et demum ad nos inde rediens (in sequenti die videlizet die primo mensis Octubris) in nostri constitutus presentia et per nos interrogatus et examinatus diligenter nobis suo retulit sacramento se una cum ipso ser Ludouico nominibus quibus supra fuisse ad dictam sedem de Podgradie ad conspectum et in conspectu vnius ex castellanis Ostrouice necnon trium iudicum dicte sedis de Podgradie, videlizet Ratici Budonich, Borini de Carino et Filipi de Bicina, die iouis vltimo mensis Septembris millessimo trecentesimo nonagesimoquinto et uidisse ipsum ser Ludouicum nominibus quibus supra presentare litteras credentiales dominorum rectorum, consilii et communis ciuitatis Iadre factas in persona dicti ser Ludouici et deinde audiuisse et intelexisse eas legi. Post quarum litterarum credentialium lecturam idem ser Ludouicus nominibus quibus supra existens ad dictam sedem in presentia et conspectu dictorum castellani et iudicum dixit non animo uel intentioni subeundi iudicium dictorum castellani et iudicum ac sedis predicte et coram ipsa sede cum protestatione ipsi curie, sedi, castellano et iudicibus dicte sedis || fol. 64' (cum protestatione) multis et cunctis astantibus ibidem audientibus et intelligentibus quod licet terra seu possessio posita in villa uocata Sachelm et in eius districtu et pertinentiis infra suos confines citata fuerit et sit ad petitionem comitis Petri Gussich de Possedaria ibidem tunc presentis, audientis et intelligentis, asserentis ipsam possessionem detinendi per dictum Guidonem regium militem filium condam ser Volcine de Matafaris et fratrem ipsius ser Ludouici nobilem ciuem Iadre et ad ipsum comitem Petrum spectare et pertinere, ipsa citatio non ualet nec fieri potuit rationibus infrasscriptis:

Et prima quia nulla persona tempore dicte citationis residebat super dicta terra seu possessione.

Secunda quia dicta terra seu possessio non erat nec est ipsius domini Guidonis de Matafaris sed est ipsius ser Ludouici licet tamen tunc videlizet tempore dicte citationis nullus villanus habitauerit seu residerit super ea nec ad presens habet.

Tercia quia cauetur tenore priuilegii felicissime memorie olim serenissimi principis domini Belle regis Vngarie etc. confirmati tenore priuilegii olim felicissime recordationis domini Ludouici regis Vngarie etc. quod nobiles ciuitatis Iadre ac ciues eiusdem necnon omnes alii et singuli eorum districtua-

les, coloni, populi et iobagiones, a iudicio iudicatu et iurisdictione bani Dalmacie et Croacie uel eius vicesgerentium necnon Croatorum et quorumlibet officialium eorundem in causis quibuslibet maioribus et minoribus, tam ratione possessionum apud manus eorum tunc habitarum quam iniuriarum uel damnorum per quempiam motis uel mouendis ex gratiose regie concessionis annuentia perpetuo et irreuocabiliter liberi et absoluti ac habeantur exempti.

Quarta quia dicta possessio ut prefertur citata licet indebite est intra metas Iadrensiū in dicto priuilegio specificatas.

Quinta quia ipsi Iadrenses de et pro eorum possessionibus que existunt in eorum districtu seu infra metas per aliquem Croatum uel per alium quempiam forensem citari, placitari, conuici non possunt et conueniri nisi coram dominis comite, rectoribus et iudicibus dicte ciuitatis Iadre coram quibus idem ser Ludouicus ipsi comiti Petro se obtulit responsurus.

Quare idem ser Ludouicus nominibus quibus supra semper insistens quod nichil loquebatur uel dicebat intentione uel animo subintrandi iudicium dicte sedis Croatorum neque uolebat quod qlquis eius nuncius uel procurator seu aliqua persona pro eo dictum iudicium subintraret nec tunc nec tempore quolibet in futurum <et quod si aliquis ipsius ser Ludouici procurator tunc uel quocumque tempore in futurum aliiquid loqueretur uel responderetur coram ipsa sede ex tunc prout in futurum reuocabat omne omne dictum et gestum per eius procuratorem et procuratorem ipsum suum et mandatum in eum factum et fiendum> requisuit dictam sedem et curiam dicte sedis necnon castellanum Ostrouice et iudices dicte sedis Croatorum quo humilius et reuerentius potuit et debuit quatenus ipsum ser Ludouicum artare non uelint neque debeant ad respondendum coram eis pro dicta possessione citata ut prefertur sed eum remittant et remittere uelint et debeant ad suos iudices videlicet ad dominos comitem, rectores et iudices Iadre qui sunt eius iudices competentes iuxta formam dicti priuilegii <coram eis lecti et uulgariçati>, coram quibus nedum pro dicta possessione sed etiam pro omnibus aliis causis que eidem moueri possent et mouerentur per quemcumque Croatum se obtulit responsurus, protestans ||fol. 65 si per ipsos castellanum et iudices dicte sedis in predictis uel predictorum aliquo contrafactum fuerit seu contrarentum de omnibus et singulis damnis, expensis et interesse <taxandis ad sensum et laudum sui sapientis>. Et quod nichilominus si quicunque per ipsum ser Ludouicum uel eius procuratorem et nuntium super premissis ad presens uel in futurum aliiquid dictum fuerit habeatur pro non dicto et habetur pro non subintrato iudicio Croatorum, et quod ipsi ser Ludouico et cuiuscumque eius procuratori semper et omni tempore liceat reuocare. In cuius rei testimonium et premissorum omnium notitiam perpetuam et firmi-

tatem ad petitionem et instantiam supradicti ser Ludouici nominibus quibus supra hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli <de certa nostra scientia> fieri et scribi iussimus manu infrasscripti Articutii notarii de Riuignano dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigili soliti eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum in supradicta metropolitana ecclesia sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millesimo trecentesimo nonagesimoquinto, indictione quarta, die primo mensis Octubris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno sexto.

## 67.

**12. studenoga 1395.**

*Registrira se prosvjed što ga je u ime zadarske općine na sudbenom stolu plemenitih Hrvata u Podgrađu uložio zadarski plemić ser Šimun pok. ser Ivana de Detrico u vezi s nenađežnošću te sudbene instance u sporovima oko posjedovnih prava na zemlje unutar granica zadarskoga kotara.*

Protestatio pro ser  
Ludouico de  
Matafaris nobile cuius  
ladre.

feci in auctoritate ser  
Ludouico de  
Matafaris

Nos capitulum vniuersum metropolitane ecclesie sancte Annastasie de Iadra memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in supradicta metropolitana ecclesia sancte Annastasie de dicta ciuitate Iadre ubi nostra capitula iuxta solitum congregantur accedens ad nostram presentiam ser Simon condam ser Iohannis de Detrico nobilis ciuis Iadre ambassiator et ambassiatorio nomine dominorum rectorum, consilii et communis ciuitatis Iadre iturus ad sedem Croatorum de Podgradie, nobis infrasscriptas litteras presentauit, quarum tenor talis est externis videlizet:

Reuerendis et honestis viris capitulo ecclesie ladrensis amicis venerabilibus.

Internis autem tenor talis erat videlizet:

Reuerenti salutatione premissa. Amici reuerendi noueritis quod comune ciuitatis ladre siue rectores per ipsorum nuncium nos requisuerunt ut nostras litteras amicitie uestre destinaremus quibus mediantibus amicitia uestra vnum de capitulo uestro transmittere placeret pro testimonio fidedignum in presentia cuius iura sua in sede Podgradie prosequi posset. Ideo amicitiam uestram presentibus requiremus et rogamus quatenus uestrum transmittatis hominem pro testimonio fidedignum quo presente ipsi ladrenses iura sua prosequi ualeant in dicta sede iudiciaria.

(6.11.1395)

Paulus, Nicolaus, Ladislaus et Micael castellani Ostrouice.

Scripta in Ostrouica die sexto Nouembri.

Dicens et exponens nobis dicto ambassiatorio nomine quod cum quedam terra seu possessio posita in villa uocata Sachelm || fol. 65' et in eius districtu et pertinetiis infra suos confines citata fuerit et sit ad petitionem comitis Petri Gussich de Possedaria asserentis eam possessionem ad se spectare et pertinere, et detineri per dominum Guidonem regium militem filium condam ser Volcine de Matafaris nobilem ciuem Iadre, coram curia et sede Croatorum de Podgradie et quam possessionem ser Ludouicus etiam filius dicti condam ser Volcine de Matafaris etiam nobilis ciuis Iadre et frater ipsius domini Guidonis asserit esse suam et ad eum spectare et pertinere, et occasione ipsius possessionis alias comparuisse ipse ser Ludouicus de Matafaris suo proprio nomine ac ut ambassiator et ambassiatorio nomine dominorum rectorum, consilii et communis dicte ciuitatis Iadre coram supradicta sede de Podgradie non tamen animo litigandi uel subintrandi iudicium dicte sedis asserens ipsam possessionem esse suam, videlizet ipsius ser Ludouici vt hec et alia plenius patent quanda pagina priuilegiali in forma capituli Iadrensis sigilo dicti capituli sigillata et scripta manu Articutii notarii de Riugnano scribe dicti capituli in millesimo trecentesimo nonagesimoquinto, inductione quarta, die primo mensis Octubris. Ipse (igitur) ser Simon dicto ambassiatorio nomine dixit se mitti ad dictam sedem per dictos dominos rectores, consilium et comune Iadre occasione dicte possessionis et aliarum possessionum aliorum ciuium Iadre, a nobis petens sibi dicto nomine vnum hominem de nostro capitulo qui una cum ipso ser Simone dicto ambassiatorio nomine uadat ad dictam sedem uisurus, auditurus et intellecturus omnia et singula que per ipsos iudices dicte sedis necnon ipsum ser Simonem dicto nomine dicentur, fient, exponentur, requirentur et protestabuntur, nobis demum fideliter, legaliter ac sub sacra-

mento debito relaturus, ac petens dicto nomine a nobis instantius nostras priuilegiales testimoniales litteras confici mandari de omnibus et singulis supradictis ac emanare sigili soliti nostri capituli iuxta solitum appensione munitas ad cautelam predictorum dominorum rectorum, consilii et communis dicte ciuitatis Iadre et ipsius ser Ludouici et omnium aliorum ciuium et districtualium Iadre quorum intererit et memoriam perpetuam posteriorum. Nos itaque dicti ser Simonis quo supra nomine petitioni et requisitioni utpote iustis benignius annuentes ut tenemur ex debito et requisiti ad predicta per supradictos castellanos Ostrouice eorum litteris mediantibus supradictis, sibi dicto nomine in hominem et pro homine prefati nostri capituli dedimus et concessimus venerabilem virum dominum presbiterum Paulum concanonicum nostrum et de medio prefati nostri capituli existentem, presentem et acceptantem, committentes et etiam imponentes eidem ut ire deberet ad dictam sedem de Podgradie ac ut quecumque omnia et singula fieri, dici, exponi, requiri et protestari uiderit, audiuerit et inteleixerit tam a dictis iudicibus dicte sedis quam ab ipso ser Simone quo supra nomine nobis fideliter et legaliter refferre beat et etiam reportare. Ipse namque presbiter Paulus concanonicus noster et homo ut prefertur de nostro capitulo uadens ad dictam sedem et demum inde rediens in nostra constitutus presentia et per nos interrogatus et examinatus diligenter nobis suo retulit sacramento se una cum ipso ser Simonem quo supra nomine fuisse ad dictam sedem ad conspectum et in conspectu vnius ex castellanis Ostrouice et iudicum dicte sedis de | fol. 66 Podgradie die vndecimo mensis Nouembri millessimo trecentesimo nonagesimoquinto et uidisse ipsum ser Simonem nomine quo supra presentare litteras credentiales dominorum rectorum, consilii et communis dicte ciuitatis Iadre factas in persona eiusdem ser Simonis et deinde audiuisse et intelexisse legi litteras ipsas. Post quarum litterarum credentialium lecturam idem ser Simon quo supra nomine existens in presentia et conspectu dictorum castellani et iudicium ibidem presente, audiente et intelligenti Stanislauo uocato Mergane Sinulich de Iagodno {procuratore} ipsius ser Ludouici necnon ratificante, confirmante et approbante omnia et singula infrasscripta dicta, exposita, requisita et protestata per ipsum ser Simonem quo supra nomine in omnibus et per totum dixit et exposuit ipsi sedi et curie necnon castellano Ostrouice ac iudicibus dicte sedis quomodo ad petitionem comitis Petri Gussich de Possedaria supradicti citata fuerat quedam terra et possessio supradicta posita in villa uocata Sachelm et in eius districtu et pertinetiis infra suos confines que est ser Ludouici de Matafaris supradicti et quam ipse comes Petrus dicebat suam esse et detinere per dominum Guidonem de Matafaris supradictum, vnde cum dicta possessio sit intra metas Iadrensis districtus dicta citatio fieri non potuit iuxta formam priuilegii domini regis Belle confirmati priuilegio domini regis Ludo-

uici ibidem ostensi et lecti sed ipse ser Ludouicus citari debuit et debet pro ipsa possessione coram dominis comite et rectoribus ciuitatis Iadre. Ipse ser Simon quo supra ambassiatorio nomine presente dicto Stanislauo procuratore dicti ser Ludouici et confirmante ut supra dixit quod quecumque dicebat non dicebat animo subeundi dictum iudicium Croatorum predictorum et quod dictus Stanislauus procurator dicti ser Ludouici nullo modo possit uel audeat dictum iudicium subire nec aliquid loqui intentione uel causa dictum iudicium subinrandi, et quod si quid per ipsum Stanislauum dicto procuratorio nomine in dicta causa et iudicio dictum fuerit uel causatum habeatur pro non dicto immo uoluit esse totaliter reuocatum ipso Stanislauo dicto procuratorio nomine presente et ut premittitur in omnibus ratificante et approbante requirens dicto ambassiatorio nomine dictos dominos castellanum et iudices dicte sedis ut in dicta questione et causa suprasedere uelint et nichil utlerius innouare immo quid factum est in ea et processum reuocare, quam requisitionem si duxerint in contemptum ipse ser Simon dicto ambassiatorio nomine protestabatur et protestatus fuit contra ipsos iudices dicte sedis de ducatis viginti millibus auri in auro applicandis videlizet ducatis quinque millibus camere regie et aliis ducatis quinque millibus domino bano regnorum Dalmacie et Croacie et castellanis Ostrouice qui pro tempore fuerint et reliquis ducatis decem millibus supradicto comuni Iadre et (dam) ciuibus Iadre damna passuris et potissime ipsi ser Ludouico pro eorum damnis, iniuriis, expensis et interesse, salua tamen ueriori taxatione ipsorum communis Iadre et ciuium Iadre sapientis laudo et arbitrio facienda. In cuius rei testimonium et premissorum omnium notitiam et firmitatem perpetuam ad petitionem et instantiam dicti ser Simonis quo supra nomine hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli de certa nostra scientia fieri et scribi iussimus manu infrascripti || fol. 66' Articutii notarii de Riugnano dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti et sigili soliti eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum in supradicta metropolitana ecclesia sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millesimo trecentesimo nonagesimoquinto, inductione quarta, die duodecimo mensis Nouembris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia anno sexto.

## 68.

27. veljače 1396.

*Pred Zadarskim kaptolom zakupnik kraljevske komore soli i tridesetine, zadarski plemić ser Damjan pok. Bivalda de Nassis, isplaćuje u svoje i u ime drugoga zakupnika, također zadarskoga plemića, ser Juraja pok. ser Mihovila de Rosa, (kraljevskome) vitezu banovcu Pavlu Mihaljčiću tisuću i pol dukata na ime prošlogodišnjega zakupa prihoda komore, dok se banovac obvezuje novac vratiti ukoliko ban Nikola Gorjanski ne potvrdi isplatu.*

Confessio pro ser  
Damiano de Nassis  
et pro ser Georgio  
de Rosa officialibus  
camerarum facta a  
domino vicebano.

feci semel in carta  
papirea domino  
vicebano

item feci semel per  
simillem modum ser  
Damiano pro se et  
pro ser Georgio

Nos capitulum vniuersum metropolitane ecclesie sancte Annastasie de Iadra memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur. Quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in supradicta metropolitana ecclesia sancte Annastasie ubi more solito nostra capitula congregantur, et egregio ac potenti milite domino Paulo Micalcich regnorum Dalmacie et Croacie vicebano ex parte vna et ser Damiano condam ser Biualdi de Nassis nobile ciue Iadre parte ex altera nominibus infrasscriptis in nostra existentibus presentia constitutis et potentibus a nobis instantius nostras priuilegiales testimoniales litteras confici mandari de confessione et omnibus infrasscriptis ac emanare sigilo solito eiusdem nostri capituli iuxta solitum communitas ad cautelam suprasscripti ser Damiani nominibus quibus infra et memoriam perpetuam posterorum. Idem dominus Paulus vicebanus (uice et nomine magnifici et potentis domini domini Nicolai de Garra) regnorum Dalmacie et Croacie (bani) fuit confessus et contentus ac recognouit expresse se uice et nomine (predicti) magnifici et potentis domini domini Nicolai de Garra {predictorum} regnorum Damaticie et Croacie bani habuisse et recepisse ac sibi dictis uice et nomine datos, solutos, numeratos et ponderatos fuisse a supradicto ser Damiano de Nassis dante et soluente suo proprio nomine necnon uice et nomine ser Georgii condam ser Micaelis de Rosa etiam nobilis cuius Iadre de denariis utriusque ipsorum ducatos mille quingentos boni et puri auri et iusti ac legalis ponderis et in auro in ratione et parte solutionis precii et conductio- nis camerarum regiarum Dalmacie pro anno proxime preterito conductarum per ipsos ser Damianum et ser Georgium a domino bano supradicto. Quam confessionem et omnia supradicta idem dominus Paulus vicebanus uice et

nomine supradicti domini bani promisit <ipsi ser Damiano pro se et suis heredibus ac successoribus necnon uice et nomine dicti ser Georgii stipulanti perpetuo> firma, rata et grata (perpetuo) habere et tenere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alias aliqua ratione uel causa de iure uel de facto, et facere et curare cum effectu quod dictus dominus banus supradicta omnia et singula firma et rata habebit ac approbabit in totum sub pena quarti stipulata promissa et refectione damnorum omnium et expensarum litis et extra ac interesse et obligatione omnium bonorum dicti domini bani mobilium et immobilium presentium et futuorum. Quod si idem dominus banus supradictam confessionem et omnia supradicta non ratificauerit et non approbabuerit seu ratificare et approbare noluerit idem dominus vicebanus ||fol. 67 pro ipsa ducatorum mille quingentorum auri in auro quantitate restituenda ipsis ser Damiano et ser Georgio uel in ipsorum ser Damiani et ser Georgii ratione ponenda ad partem solutionis locationis dictarum camerarum pro dicto anno proxime preterito se ipsum et omnia et omnia bona sua ipsi ser Damiano pro se ac uice et nomine dicti ser Georgii stipulanti specialiter et generaliter obligauit sub pena et refectione damnorum omnium et expensarum litis et extra ac interesse predictis, et penis predictis solutis seu earum altera soluta uel non voluerunt partes ipse omnia et singula suprascripta et infrascripta obtainere nichilominus (obtinere) perpetuam roboris firmitatem. In cuius rei testimonium et premissorum firmatatem perpetuam ad petitionem et instantiam predictarum partium hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli in formis duabus insimul concordantibus et vnius et eiusdem tenoris assignandis vna dicto domino vicebano et altera dicto ser Damiano nominibus quibus supra de ipsarum partium uoluntate et mandato fieri et scribi iussimus manu infrascripti Articutii notarii de Riuignano dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigilo solito eiusdem nostri capituli solemniter communiri. Datum et actum Iadre in supradicta metropolitana ecclesia sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millesimo trecentesimo nonagesimoquinto, inductione quarta, die vigesimoseptimo mensis Februarii, tempore pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni.

## 69.

10. rujna 1396.

*Registrira se prosvјed ser Andela Galganija iz Sancto Geminiana, stanovnika Zadra, uložen zadarskome plemiću ser Dujmu pok. ser Petra Zoilovog de Nassis u vezi s dugom iz trgovačkoga društva koje je ser Andelo imao sa ser Petrom.*

Protestatio ser  
Angeli Galgani de  
Sancto Geminiano.

feci in auctoritate ser  
Angelo

Nos capitulum vniuersum metropolitane ecclesie sancte Annastasie de Iadra memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod <die decimo mensis Septembris> nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in supradicta metropolitana ecclesia sancte Annastasie de dicta ciuitate Iadre ubi nostra capitula iuxta solitum congregantur accedens ad nostram presentiam ser Angelus quondam Galgani de Sancto Geminiano habitator dicte ciuitatis Iadre nobis exposuit quod cum ipse ser Angelus uelit, intendat ac disposuerit facere requisitionem et protestationem infrasscriptas ser Duymo filio et heredi ac bona tenenti olim ser Petri Zoili de Nassis nobili cui Iadre et contra eum ser Duymum et eius bona pro ipsius ser Angelii iurium conseruatione a nobis petiūt sibi vnum nostrum hominem de nostro capitulo exibeti qui una cum ipso ser Angelo uadat et reperiat ipsum ser Duymum necnon uideat, audiat et intelligat omnia et singula que per ipsum ser Angelum ipsi ser Duymo<sup>149</sup> dicentur, exponentur, presentabuntur, requirentur et protestabuntur et quecumque omnia et singula per ipsum ser Duymum<sup>150</sup> respondebuntur et dicentur nobis demum fideliter et legaliter ac sub sacramento debito relatus, petens a nobis || fol. 67' instantius nostras priuilegiales testimoniales litteras confici mandari de omnibus et singulis supradictis et infrasscriptis ac emanare sigili soliti nostri prefati capitulo iuxta solitum appensione munitas ad cautelam ipsius ser Angelii et pro ipsius iurium conseruatione et ad memoriam perpetuam posterorum. Nos itaque dicti ser Angelii petitioni et requisitioni utpote iustis ut tenemur benignius annuentes eidem ser Angelo in hominem et pro homine prefati nostri capitulo dedimus et concessimus

---

<sup>149</sup> Na ovome je mjestu prvotno bilo napisano nekoliko riječi koje su naknadno temeljito zacrnjene tako da se ne mogu čitati, što se kao formula ponavlja kroz cijeli instrument.

<sup>150</sup> Isto.

venerabilem virum dominum presbiterum Mateum Salassich concanonicum et fratrem nostrum ac de nostro capitulo existentem, presentem et acceptantem sibi delato de ueritate dicenda ad sancta dei euangelia manu tactis scripturis per nos debito sacramento, committentes et etiam imponentes eidem ut quecumque omnia et singula fieri ac dici uiderit, intellexerit et audiuierit a dicto ser Angelo ipsi ser Duymo<sup>151</sup> et coram eo et que per ipsum ser Duymum<sup>152</sup> respondebuntur nobis fideliter refferre debeat et etiam reportare. Ipse namque dominus presbiter Mateus ut prefertur concanonicus et frater noster et de nostro capitulo ac numero eiusdem nostri capituli demum dicto die decimo dicti presentis mensis Septembris ad nos rediens a prefato ser Duymo<sup>153</sup> in nostra constitutus presentia nobis suo retulit sacramento se una cum ipso ser Angelo fuisse ad conspectum dicti ser Duymi<sup>154</sup> in ciuitate Iadre in platea magna communis et ipsum ser Angelum contra ipsum ser Duymum<sup>155</sup> porexisse in scriptis requisitionem et protestationem per omnia tenoris et continetie infrasscriptorum videlizet:

In Christi nomine. Amen. Sciendum est quia omnes scripture totius huius mundi scripte sunt ad habendum et inueniendum ueritatem et specialiter in futuro tempore quoniam ego quero ueritatem, et quia protestatio est res pro ea ueritate conseruanda et habenda in futuro tempore nolente aduersario in presenti tempore satisfacere ueritati licitum est cuilibet protestari. Et propter hoc ego Angelus quondam Galgani de Sancto Geminiano habitator Iadre protestor contra et aduersum te Duymum quondam ser Petri Zoili de Nassis de ladra tanquam principalem heredum quondam dicti patris tui in persona propria tua et lohannem fratrem tuum et tanquam administratorem omnium bonorum dicti quondam patris tui occassione vnius summe arbitralis iamdiu date et late contra et aduersum dictum ser Petrum quondam patrem tuum per quam dictam summam dictus quondam pater tuus summatus fuit michi dicto Angelo dare et soluere capitale meum et lucrum et illud quod in dicta summa plenius continetur occassione societatis secundum rationes inter nos factas quam quidem summam ostendam loco et tempore, et que quidem rationes scripte sunt in libro magno stationis et nostre societatis. In quo dicto libro et omnibus aliis libris dictae nostre societatis scripte sunt manu mei dicti Angeli in dictis libris et maxime in dicto libro magno, in quo scripta sunt clare et aperte omnia facta dictae nostre societatis secundum mores et ordines mercatorum et maxime lucrum habitum et

---

<sup>151</sup> Isto.

<sup>152</sup> Isto.

<sup>153</sup> Isto.

<sup>154</sup> Isto.

<sup>155</sup> Isto.

consecutum in dicta nostra societate et pars michi tangens de dicto lucro et capitale meum per me positum in dicta societate et alie rationes que in ipso libro continentur. Quas quidem ||<sup>fol. 69</sup> rationes bone et uere sunt et per eas tenetur michi dictus ser Petrus secundum tenorem dicte summe dare et soluere et in totum et per totum facere et obseruare dictam summam, et quia dicti libri et alie scripture dicte fuerunt positi et posite et collocate in vna mea capsula et sub mea clave que dicta capsula cum dictis libris et scripturis sic serata et clausa remanserunt in statione et in manibus dicti quondam patris tui et modo est in manibus tuis cum dictis libris. Propter hoc ego dictus Angelus rogaui te dictum Duymum amicabiliter et de plano multotiens et modo etiam rogo te, sed maxime cum protestatione, ut habeamus dictos libros et inde amodo in quanta quantitate peccunie teneris michi tanquam heres quondam patris tui dare secundum tenorem dicte summe ut de iure debes alioquin dico ego dictus Angelus quod capitale meum predictum est ducati mille auri et pars lucri me tangens est ducati mille auri et alie res et debitores partem meam tangentem sunt ualoris ducatorum trecentorum auri. Quam totam quantitatem peccunie suprasscriptam cum pena que in dicta summa continetur et cum expensis, damnis et interesse omnia reseruo michi dicto Angelo ad sensum mei sapientis loco et tempore quemcumque et ubicumque et qualitercumque petere a te dicto Duymo et fratre tuo personaliter et in bonis uestris et heredibus uestris presentibus et futuris ladre et extra ladram, Venetiis, Bononie, Padue, Ancone, Segne, Obrouacii et uniuersaliter in omni ciuitate, castris et locis totius huius mundi ubicumque uidebatur michi et ante quoscumque iudices tam ecclesiasticos quam seculares in omni loco totius huius mundi et specialiter ante conspectum serenissime maiestatis regis Vngarie confirmando semper omnes alias protestationes per me factas dicto quondam patri tuo et omnes alias occassione suprasscripta et omnia alia mea instrumenta et iura, et ex nunc facio damna mea et expensas et interesse duplum quod erunt in aliis protestationibus superius nominatis, non preiudicando michi in aliquo scripturas, leges, statuta, reformationes, consilia, partes et banda totius huius mundi michi contradicentia nec aliquem hominem michi contradicentem, reseruando semper michi dicto Angelo ad sensum mei sapientis ius addendi, minuendi, corrigendi et omnia alia faciendi que michi expedire uidebuntur.

Quorum premissorum omnium cum competenti respondendi termino idem ser Duymus<sup>156</sup> sibi petiit copiam exiberti. <In cuius rei testimonium et premissorum omnium ueritatem et firmitatem ad petitionem et instantiam dicti ser Angeli hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli fieri et scribi iussimus manu

---

<sup>156</sup> Isto.

infrasscripti Articutii notarii de Riuignano dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigili soliti eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta metropolitana ecclesia sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millesimo trecentesimo nonagesimosexto, indictione quarta, die decimo mensis Septembris, tempore pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni.> Ad quas requisitionem et protestationem idem ser Duymus in termino eidem statuto in scriptis respondit in hac forma videlizet:

Quoniam ius modus protestandi fuerit pro conseruatione iurium agere non ualentium adiuentum non est ideo actus tante efficacie ut nolenti agere ex caliditate siue malicia possit uel debeat in aliquo subuenire omnia maliciis hominum semper obuiandum est et non indulgendum. Idcirco ego Duymus filius condam ser Petri de Nassis respondendo cuidam friuole protestationi facte per ser Angelum quondam Galgani de Sancto Geminiano habitatorem Iadre dico et (pro) cum protestatione solemini expono quod narrata per te ser Angelum predictum prout narrantur uera non sunt et petita prout petis in tua || fol. 69<sup>r</sup> tali quali protestatione per me Duymum predictum fieri non debere nec de iure nec de facto pluribus rationibus et causis. Nam petis a me ponere rationem de gestis inter te Angelum predictum et dictum quondam ser Petrum patrem meum secundum scripturas manu tua propria scriptas de quibus rationibus et scripturis nulla michi scientia est et dico me penitus ignorare et non sine causa quia qui in ius succedit alterius iustum habet causam ignorandi. Item tue scripture silicet manu tua propria non sunt tante efficacie quod eis stari debeatur contra me de quantitate per te petita. Item si aliqua scripture de predictis fuissent penes dictum quondam ser Petrum patrem meum quod non creditur debent esse casse cancellate, irrite et nullius ualoris ut patet publicum instrumentum summe in millesimo trecentesimo septuagesimoseptimo, indictione quintadecima, die vigesimosexto mensis Marci manu Petri de Serçana notarii Iadre iurati. Item satis dissonum est a iure ut de domo aduersarii tui petas produci et exhiberi probations iurium tuorum saltim cum scripture tales nunc isto casu non sint comunes sed simpliciter ad me pertinent et spectant tanquam adiudicate supradicto quondam ser Petro patri meo per summam predictam. Verum cum petis a me mille ducatos auri pro tuo capitali et mille ducatos auri pro parte lucri tibi tangentis dico me ad predicta non teneri et petita et narrata per te uera non esse nec aliquo modo fieri debent rationibus et causis suis debitibus loco et tempore dicendis et allegandis. Nam si predictus quondam ser Petrus pater meus tibi in aliquo uirtute summe per te allegate tenebatur quod non creditur attento quod per solutionem omnis tollitur obligatio dico tibi fuisse solutum et per consequens nec ipse tempore mortis erat obligatus nec ego remaneo obligatus, nec enim obstat si dicas te nil recepisse quia per te stetit

nec stetit per supradictum quandam ser Petrum patrem meum quominus adimplenda per ipsum non impleuissest formam iuris et statutorum ac consuetudinis ciuitatis ladre seruantem quia (tunc) te renidente accipere maliciose quid debebas apud edem sacram videlizet cameram et procuratorem communis ladre ut iuris est id quod tibi tenebatur uirtute dicte summe depositus in peccunia numerata ut de predictis patet publicum instrumentum depositi scriptum et publicatum in millesimo trecentesimo septuagesimoseptimo, indictione quintadecima, die vigesimoquarto mensis Aprilis manu (ser) Alberti de Saladinis tunc iurati notarii ladre. Quare cum solemini protestatione te requireo non recedendo a protestationibus tibi factis per supradictum condam ser Petrum patrem meum sed potius eis inherendo quatenus si aliquid a me debere habere credis agas contra me coram competenti iudice cum sum paratus tibi de iure respondere offerens me ex nunc facturum quicquid de iure facere teneor, alias protestor contra te de omnibus damnis, iniuriis et diffamationibus per te de supradicto quandam ser Petro patre meo ac etiam de me Duymo predicto factis et quomodocumque dictis. Et hoc omnibus modo, uia, iure, usu et forma quibus melius fieri poterit, saluo michi iure petendi contra te et bona tua predicta damna ac etiam extimationem predictarum iniuriarum et diffamationum et omni alio iure addendi, minuendi etc.

## 70.

**20. rujna 1396.**

*Na zahtjev ser Andela Galganija iz Sancto Geminiana, stanovnika Zadra i zastupnika Danijela, sina i nasljednika pok. novčara Petra pok. Ivana iz Firence, Kaptol ispostavlja autentične i ovjerene kopije dokumenata nastalih u vezi sa zakupom priboda kraljevske komore soli i tridesetine od 15. ožujka 1389. i 5. veljače 1390. godine.*

Copia et exemplum  
locationis  
camerarum salis et  
trigesime Dalmacie.

feci in auctoritate ser  
Angelo Galgani  
procuratori Danielis  
filii et heredis olim  
magistri Petri  
monetarii de  
Florentia

||fol. 70 Nos capitulum vniuersum metropolitane ecclesie sancte Annastasie de Iadra vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis presens exemplum infrasscriptarum duarum litterarum patentium inspecturis memorie commendamus quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in supradicta metropolitana ecclesia sancte Annastasie de prefata ciuitate Iadre ubi nostra congregantur capitula ad nostram accedens presentiam ser Angelus condam Galgani de Sancto Geminiano habitator dicte ciuitatis Iadre procurator et procuratorio nomine

Danielis filii et heredis olim magistri Petri monetarii filii condam Iohannis de Florentia, nobis produxit, exhibuit et presentauit duas patentes litteras infrasscriptas sanas, integras, incoruptas et illesas, nec in aliqua earum parte uiciatas, abolitas, abrasas uel suspectas, sed prorsus omnibus uicio et suspicione carentes, vnam videlizet magnifici domini Ladislai de Losonch Sclauonie bani et regnorum Dalmacie et Croacie (bani) gubernatoris et regii exercitus capitanei generalis sigilatam impressione trium sigilorum in materia cere uiridis, vnius ipsius domini Ladislai bani habentis in scuto vnum grifonem, alterius domini Butchi comitis Corbauie habentis in scuto vnam anserem, et tertii domini Matei de Cesamis regii admirati habentis in scuto duas granfas leoninas usque ad genu in modum crucis in quarum parte supprema erant lilia dua et in infima parte similiter lillium alterum; alteram reginalem, videlizet serenissime principis et domine domine Marie dei gratia regine Vngarie, Dalmacie, Croacie etc. sigilatam impressione sigili soliti ipsius domine regine habentis in scuto tressas et lilia et desuper cimerum cum capite astrucionis habentis in reostro ferrum vnum ab equo et a parte anteriori pennam vnam et a parte posteriori similiter pennam vnam astrucionis, quorum sigilorum omnium littere existentes in eorum circuitu aliisque propter nimiam litterarum subtilitatem, aliisque propter colisionem, commode legi non poterant. Asserens se dicto procuratorio nomine litteras ipsas pro nonnullis negotiis ipsius Danielis uelle ad partes exteriores transportare, sed quia propter uiarum timebat discrimina ne littere ipse deperderentur, uituperarentur uel possent aliqualiter aboliri quo mediante sua stabilitate carrent et ipse Daniel damnum pateretur non modicum et expensas, idem ser Angelus quo supra procuratorio nomine nos attentius et deuotius exorauit ut litteras ipsas de uerbo ad uerbum prout iacent transcribi, transummi, exemplari et copiari facere dignaremur, ipsaque transcriptas, exemplatas, transumptas et copiatas sigilo solito capituli nostri prefati in pendenti apponendo iuxta solitum communiri ad memoriam posterorum ut ipsi exemplo tanquam eius originali fides ubilibet plenaria ualeat adiberi. Quarum literarum prefati domini Ladislai bani tenor per omnia sequitur et est talis, videlizet:

Nos Ladislaus de Losonch Sclauonie banus et regnorum Dalmacie et Crouacie gubernator et regii exercitus capitaneus generalis vniuersis et singulis || fol. 70' quibus expedit notum fecimus per presentes quod nos habentes auctoritatem et potestatem disponendi pro regiis peragendis in regnis Dalmacie et Croacie uniuersa que nobis gerenda uiderentur ut patet regie maiestatis litteris nobis gratiose concessis in hac parte quampluribus et diuersis. Volentes itaque facta salis et trigesime camerarum Dalmacie disponere cum de prouentu ipsarum indigeamus in dictis

(5.2.1390)

regiis peragendis ut ipsum prouentum debitum habeamus et ne pereat in dilapsum offitium ipsum, quod magister Petrus condam Iohannis de Florentia monetarius habitator ladre ab ipsa regia maiestate fide tenebat hac ipsa regia auctoritate dedimus et uendidimus assignauimusque eidem ut eius prouentum habeat, exigat et recolligat ipse magister Petrus de omnibus dicti totius offitii camaris salis et trigesime Dalmacie, exceptis dumtaxat camara Segnie et Vinadori (!) quas tenent domini comites Vegle, Modrussie etc., quas omnes camaras illis duabus exceptis dictus magister Petrus habeat, teneat, regat, exigat et usufructet ac gubernet ad libitum et disponat secundum modum, morem et consuetudinem alias obseruatas priuilegiis regiis et aliis consuetudinibus obseruatis. Et hoc hinc ad duos annos proximos et subsequentes, et hoc pro ducatis quindecim millibus boni auri et iusti ponderis de qua ducatorum quantitate uolumus defalcari debere et ipsa ratione excomputari quos pro receptis haberi uolumus. Primo ducatos tria millia octingentos viginti quinque auri et soldos sexagintaunum quos ipse magister Petrus habere restabat sua uisa et diligenter ratione calculata a tempore quo offitium ipsum ad fidem tenuit ut premittitur usque in diem hodiernum assignatis et computatis denariis quos ipse magister Petrus dedit et expendit in seruiciis et peragendis regiis et profectu et introitu ipsius offitii. Item ducatos mille quingentos auri quos recepimus ab Antonio de Florentia et sociis pro tracta modiorum quindecim millium salis secundum pacta que dictus Antonius habet in dicto offitio de quibus omnibus ipse magister Petrus emptor ipsi Antonio respondere tenetur secundum pacta sua. Item ducatos quatuorcentum auri quos recepimus pridem a dicto magistro Petro. Item ducatos auri mille quadraginta quos ipse magister Petrus soluere tenetur comuni ladre a quo nos dictam quantitatem ducatorum recepimus vt patet litteris nostris penes ipsum comune ladre. Item ducatos quingentos auri quos dictus magister Petrus de nostro mandato soluit comiti Nelipaç castellano Scardone. Item milia ducentos ducatos auri quos dictus magister Petrus soluit domino Mateo admirato regio de nostro mandato secundum litteras expeditorias regie malestatis. Item ducatos centum auri quos dictus magister Petrus de nostro mandato dedit ser Nicolao de Ginano. Item ducatos mille sexcentos auri quos de presenti recepimus et recepissemus confitemur in numerata peccunia a dicto magistro Petro emptore predicto. Que omnia in summa capiunt decem millia centum sexagintaquinque auri et soldos || fol. 71 sexagintaunum, residuum uero promisit ipse magister Petrus nobis soluere in duabus uicibus videlizet medietatem in medio secundi anni et alteram medietatem in fine termini antedicti. Quod offitium et cameras predictas cum omnibus et singulis suprasscriptis ipsi magistro Petro deffendere et auctoricare promittimus ab omni persona huius mundi. Quidque regia maiestas Vngarie omnia suprasscripta per nos facta, expleta, grata habebit et rata et sic promittimus harum nostrarum testimonio litterarum, et ad maiorem cautelam ipsius magistri sibi dedimus in nostros fideiu-ssores magnificum virum dominum Butconem comitem Corbauie et ipsum dominum

admiratum regium prout ipsi ambo presentialiter confessi fuerunt suorum sigilorum presentium testimonio. Datum Iadre millessimo trecentesimo octuagesimonono, inductione duodecima, die quinto mensis Februarii.

Tenor uero litterarum reginalium talis est, videlizet:

Nos Maria dei gratia regina Vngarie, Dalmacie, Croacie etc. memorie commendamus per presentes. Quod nos locationem seu arrendationem tricesimarum necnon camerarum salium nostrorum regni nostri Dalmacie per fidelem nostrum baronem magnificum dominum Ladislauum de Losonch banum totius regni nostri Sclauonie ut ex eiusdem informatione percepimus magistro Petro de Florentia monetario nostro in partibus Dalmacie constituto in quindecim millibus florenorum aureorum a septima die mensis Februarii proxime preteriti incipiens usque ad reuolutionem duorum annorum integrorum, preter cameram Segnie, factam approbamus et ratificamus ac huiusmodi locationi seu arrendationi nostrum reginalem consensum iuxta eiusdem domini Ladislai bani dispositionem prebemus pariter et assensum harum nostrarum testimonio litterarum. Datum in Dyosgeur feria secunda proxima post dominicam reminiscere, anno domini millessimo trecentesimo octuagesimonono.

(15.3.1389)

Quocirca ipsius ser Angeli quo supra procuratorio nomine iustis petitionibus inclinati de nostri prefati capituli benignitate solita litteras ipsas earum toto prout iacebant de uerbo ad uerbum inserto tenore transcribi, transummi et exemplari fecimus iuxta morem dicti nostri capituli ac mandauiimus manu Articutii notarii infrascripti fideliter copiari. In quorum omnium testimonium presens exemplum sigili nostri capituli soliti de certa nostra scientia iussimus appensione muniri. Datum Iadre in supradicta metropolitana ecclesia sancte Annastasie, die vigesimo mensis Septembris, anno ab incarnatione dominica millessimo trecentesimo nonagesimosexto, inductione quarta, tempore pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni.

## 71.

23. rujna 1396.

*Plemeniti muž Karin Ceprić od roda Bilinjana iz ostrovičkoga kotara, imenuje za svoga pravnog zastupnika plemenitoga muža Juraja Dušića, od istoga roda Bilinjana, s pravom da pred sudbenim stolom plemenitih Hrvata u Podgradu, kao i na svim drugim sudbenim instancama, potražuje Karinova prava na posjede u cijelom Hrvatskom Kraljevstvu, posebice pak na one koje u svojim rukama drže Veselko, Vojin i Jurko sa svojim ocem, takoder od roda Bilinjana iz sela Kruševa.*

Procuratio Carini  
Ceprich de genere  
Bilignane.